1) ()

Oficio n° J2'O (SF)
Brasília, em de (W2 &'? c'de 2.C ;Z4

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica restituição de Projeto de Lei sancionado.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 92, de 2024, na origem,
restituindo autógrafo do Projeto de Lei n° 1.219, de 2023, sancionado e transformado na
Lei n° 14.824, de 20 de março de 2024, que "Dispõe sobre a composição, o funcionamento
e a competência do Conselho Superior da Justiça do Trabalho; e altera a Consolidação das
Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei n° 5.452, de l de maio de 1943".

Atenciosamente,

S
Primeir leral

--i:". ?.SE(RETA

fo3 /
daM

alucglpl23- I 2 19i

:.trGera1
ro',idências.

aria

r!r
- n

!.fl ZI

*C
D2

43
96

17
18
00

0*Le
xE

di
t

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
19

0/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

7/
03

/2
02

4
14

:5
3:

00
.0

00
 -

M
ES

A